忻政办函〔2022〕3号

忻州市人民政府办公室

关于印发太忻大道项目建设实施方案的通知
各县（市、区）人民政府、五台山风景名胜区管委会，市直各有关单位：
《太忻大道项目建设实施方案》已经市人民政府同意，现印发给你们，请认真贯彻落实。2021年1月8日印发的《忻太大道项目建设实施方案》（忻政办函〔2021〕1号）同时废止。
忻州市人民政府办公室
2022年1月7日

（此件公开发布）
太忻大道项目建设实施方案
太忻大道是市委、市政府为建设秀美忻州、拉大城市框架、完善路网布局，加快推动我市融入中部盆地城市群一体化发展，服务太忻一体化经济区建设的重要决策部署。根据市委、市政府的安排，结合项目建设的实际情况，制定太忻大道项目建设实施方案。
一、建设内容
太忻大道（忻州城区—石岭关）全长12.6km，起点位于忻府区西张村南（接东环路南延K7+600），在南北通道（新规划路）设置菱形立交，在环城高速K24+989处上跨，经韩沟村、坡底村，在徐凹村设置菱形立交，在G55二广高速原平至太原段K697+886处上跨，终点位于忻州太原交界石岭关处，与太原市太忻大道（石岭关—阳兴大道）相接。按城市快速路设计，设计行车速度80km/h，双向6车道，路基宽度28m，总投资约14.5亿元。
二、建设模式
市政府组建太忻大道项目建设总指挥部。筹融资模式采用EPC模式，资金来源为政府专项债券+上级补助资金+地方政府自筹。
三、实施步骤
以与太忻大道（太原段）同步通车为目标，倒排工期、挂图作战，严格按照以下时间节点推进：
2022年1月上旬前，完成太忻大道项目工程可行性研究报告批复工作；
2022年2月上旬前，完成前期专项评价全过程咨询、初步勘察设计招标；
2022年2月下旬前，完成专项咨询报告和初步设计批复；
2022年2月下旬前，组织项目EPC招标；
2022年3月中旬前，完成用地批复和EPC招标；
2022年3月下旬前，开工建设。
同时，先行谋划推进上跨环城高速桥、上跨G55二广高速桥、南北通道菱形立交桥、徐凹村菱形立交桥4个控制性工程。
四、组织机构
市政府成立太忻大道项目建设总指挥部，组成人员如下:

总 指 挥：李建国  市委副书记、代市长
副总指挥：耿鹏鹏  市政府副市长

成    员：薛治国  市政府副秘书长

邵文生  市政府副秘书长、市行政审批局局长

靳  泽  市交通运输局局长

牛朝旭  忻府区政府代区长
李德刚  市发改委主任

赵志伟  市财政局局长

王献明  市自然资源局局长

董  克  市生态环境局局长

王连生  市住建局局长

郭元德  市水利局局长

张振邦  市文旅局局长

总指挥部下设一办一组一部（办公室、征迁补偿组和项目部），职责及组成人员如下：

（一）办公室
主  任：靳  泽（兼）
副主任：李金堂   市交通运输局党组成员

主要职责:负责领导组日常工作，负责做好各相关部门协调对接工作，负责协调项目前期工作，负责督促协调完成项目征地拆迁工作，负责督促项目建设工作，做好相关数据、资料的汇总整理工作，并及时向总指挥部汇报工作进展情况，完成总指挥部交办的其他工作。

（二）征迁补偿组
组  长：牛朝旭（兼）

副组长：张晋荣  忻府区委常委、统战部长、区政府副区长
杨剑春  忻府区政府副区长

主要职责：负责项目沿线征地、拆迁、补偿等工作。

（三）项目部
经  理：李东胜  市交通运输运行监测与应急处置中心主任

主要职责：承担项目建设主体责任，负责土地预审、使用林地、压覆矿产、地质灾害评估、环境评估、文物保护、水土保持等前期资料的准备和报批工作，负责工程建设、安全生产、工程质量、建设进度及交竣工验收等工作，完成总指挥部交办的其他工作。

[image: image1.jpg]

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，市中级法

  抄送：院，市检察院。
  忻州市人民政府办公室                      2022年1月7日印发

                                                  共印110份
- 2 -
- 3 -